

	COSMETIC INGREDIENT DOSSIER	Code : EN LAB REG 11
		Version : 20 Date d'application : 29/04/2022 Page 1/9
Rédacteur(s) : C. BALCON	Approbateur(s) : CH. MORICE	

CELLULOSCRUB L

TABLE OF CONTENTS

Identity of the company / Identité de la société.....	2
Recommendations / Recommandations.....	2
Ingredient names / Nom des ingrédients.....	2
General description / Description générale.....	3
Composition.....	3
Cosmetic allergens / Allergènes cosmétiques.....	4
Debacterizing treatment / Traitement débactérisant.....	4
CMR substances / Substances CMR.....	5
SVHC.....	5
Pesticides.....	5
Nanoparticles / Nanoparticules.....	5
Gluten.....	5
Palm oil / Huile de palme.....	6
Other byproducts and impurities / Autres traces et impuretés.....	6
Naturalness index / Incides de naturalité.....	7
Kosher.....	7
Halal.....	7
Vegan.....	7
Nagoya protocol / Protocole de Nagoya.....	7
Toxicological data / Données toxicologiques.....	8
Animal testing / Tests sur animaux.....	8
Cosmetic regulation / Réglementation cosmétique.....	8
Chemical inventories / Inventaires chimiques.....	9

Completed by / Renseigné par	Date	Version
CB	17/05/2022	1

IDENTITY OF THE COMPANY / IDENTITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Lessonia: Croas ar Neizic – 29800 Saint Thonan - France

Tel. 33 (0)2 98 07 23 65

Website: <http://www.lessonia.com>

Legal status: SAS - Capital: 1 500 000 € - SIRET: 44261248700037 - Registered at Brest / Enregistrée à Brest - VAT identification / Identification TVA: FR11442612487

RECOMMENDATIONS / RECOMMANDATIONS

All recommendations for the use and information contained in this document about the ingredients mentioned below are established to the best of our knowledge at the date of the document. This information does not exempt our customers from the need to verify if the contents and the properties of the ingredients in the reference satisfy the requirements of the end-use and the labeling of the finished product.

Traces of substances listed in this document are naturally present in raw materials or inherent in the manufacturing process and are technically unavoidable.

Nos conseils et informations données ci-après concernant les ingrédients en référence sont établis au mieux de nos connaissances à la date où elles ont été établies. Ces informations ne dispensent pas nos clients de la nécessité de vérifier par eux-mêmes si le contenu et les propriétés des ingrédients en référence répondent aux impératifs d'utilisation finale ainsi qu'aux exigences en matière d'étiquetage du produit fini.

Les traces de substances répertoriées dans ce document sont naturellement présentes dans les matières premières ou inhérentes au processus de fabrication et techniquement inévitables.

INGREDIENT NAMES / NOM DES INGREDIENTS

Type	Name / Nom	Grade	Reference / Référence
Conventional / Conventionnel	Celluloscrub L	200	G518
		300	G515
		500	G514
		1000	G516
		XLS	G517

GENERAL DESCRIPTION / DESCRIPTION GENERALE

Part used / Partie utilisée	Cellulose from wood pulp / Cellulose issue du bois
Geographical origin / Origine géographique	Wood from sustainably managed European and North-American forests / Bois issu de forêts Européennes et Nord-Américaines certifiées pour leur gestion durable.
Manufacturing place / Lieu de fabrication	Croas ar Neizic – 29800 Saint Thonan – France
Manufacturing process / Processus de fabrication	Grinding, sieving and decontamination of cellulose acetate / Broyage, tamisage et décontamination d'acétate de cellulose.
IUCN red list	Not listed / Non listé
CITES	Not listed / Non listé
GMO / OGM	No / Non
TSE - BSE / EST - ESB	Not concerned / Non applicable
Customs code / Code douanier	39121100

COMPOSITION

%	INCI name Europe	INCI name USA	INCI name CHINE	O (**)	CAS	N° EINECS ELINCS
100	CELLULOSE ACETATE	CELLULOSE ACETATE	CELLULOSE ACETATE	P, S	9004-35-7	-

(*) The following synonyms can also be used / Les synonymes suivants peuvent également être utilisés :

(**) Origin/Origine : (P) plant/végétal, (A) animal, (MO) micro-organism, (MI) mineral, (B) biotechnology, (S) synthesis/synthèse

COSMETIC ALLERGENS / ALLERGENES COSMETIQUES

Regulation EC 1223/2009, Annex III

We hereby certify that the above-mentioned ingredients / Nous certifions que les ingrédients en référence :

- Do not contain cosmetic allergen / Ne contient pas d'allergènes cosmétiques
- Contain cosmetic allergens as follow / Contiennent les allergènes cosmétiques suivants :

Reference N° d'ordre	CAS	Substances (INCI)	Content Teneur	Origin Origine
67	122-40-7	Amyl cinnamal	/	B
45	100-51-6	Benzyl alcohol	/	B
69	104-54-1	Cinnamyl alcohol	/	B
70	5392-40-5	Citral	/	B
71	97-53-0	Eugenol	/	B
72	107-75-5	Hydroxycitronellal	/	B
73	97-54-1	Isoeugenol	/	B
74	101-85-9	Amylcinnamyl alcohol	/	B
75	118-58-1	Benzyl salicylate	/	B
76	104-55-2	Cinnamal	/	B
77	91-64-5	Coumarin	/	B
78	106-24-1	Geraniol	/	B
80	105-13-5	Anise alcohol	/	B
81	103-41-3	Benzyl cinnamate	/	B
82	4602-84-0	Farnesol	/	B
83	80-54-6	Butylphenyl methylpropional	/	B
84	78-70-6	Linalool	/	B
85	120-51-4	Benzyl benzoate	/	B
86	106-22-9	Citronellol	/	B
87	101-86-0	Hexyl cinnamal	/	B
88	5989-27-5	Limonene	/	B
89	111-12-6	Methyl 2-octynoate	/	B
90	127-51-5	Alpha-isomethyl ionone	/	B
91	90028-68-5	Evernia Prunastri (Oakmoss) extract	/	B
92	90028-67-4	Evernia Furfuracea (Treemoss) extract	/	B

B : bibliography - S : survey (étude)

DEBACTERIZING TREATMENT / TRAITEMENT DEBACTERISANT

Re.	Name	No treatment / Pas de traitement	Thermization / Thermisation	Irradiation (gamma rays) / (Rayon gamma)
All grades	Celluloscrub L			x

CMR SUBSTANCES / SUBSTANCES CMR

European regulation 1272/2008, Annex VI, part 3

We hereby certify that the above-mentioned ingredients do not contain any substance classified as CMR category 1A, 1B, 2.

Nous certifions que les ingrédients en référence ne contiennent pas de substance classée CMR catégorie 1A, 1B, 2.

SVHC

European Regulation n° 1907/2006, Article 57

We hereby certify that the above-mentioned ingredients do not contain any substances of very high concern listed in the candidate list of substances as described by the European Chemicals Agency. The candidate list of such substances is available at the following address:

<https://echa.europa.eu/web/guest/candidate-list-table>

Nous certifions que les ingrédients en référence ne contiennent pas de substances très préoccupantes comme décrit par l'Agence européenne des produits chimiques. Cette liste peut être consultée à l'adresse suivante : <https://echa.europa.eu/web/guest/candidate-list-table>.

PESTICIDES

We hereby certify that the above-mentioned ingredients / Nous certifions que les ingrédients en référence :

- Are not concerned by pesticide traces / Ne sont pas concernés par la présence de pesticides
- The pesticide residue levels comply with European regulation 396/2005 / Les résidus de pesticides sont conformes au règlement européen 396/2005.
- May contain pesticides until / Peut contenir des pesticides jusqu'à : ... mg/kg

NANOPARTICLES / NANOPARTICULES

European cosmetic regulation 1223/2009, article 2 k) / French Environmental Code, article R523-12 / French decree 2012-232

We hereby certify that the above-mentioned ingredients are free of nanoparticles as defined in European regulation 1223/2009 or French environmental code and French decree 2012-232.

Nous certifions que les ingrédients en référence ne contiennent pas de nanoparticules telles que définies par le règlement européen 1223/2009 ou le Code français de l'environnement et le décret français 2012-232.

GLUTEN

According to bibliographic data and/or raw material supplier data, we certify that the above-mentioned ingredients:

- Do not contain gluten / Ne contiennent pas de gluten
- Contain gluten / Contiennent du gluten

PALM OIL / HUILE DE PALME

According to raw material supplier data, we certify that the above-mentioned ingredients:

- Do not contain palm oil or palmist oil or derivatives or any other products made from oil palm tree (*Elaeis guineensis*)/Ne contiennent pas d'huile de palme ou d'huile de palmiste ou de dérivés ou tout autre produit à base de palmier à huile (*Elaeis guineensis*)
- Contain palm oil / Contiennent de l'huile de palme ou des dérivés
- Contain palm oil derivatives / Contiennent des dérivés d'huile de palme
- Palm oil or derivatives used are certified RSPO Mass Balance / L'huile de palme utilisée ou ses dérivés sont certifiés RSPO Mass Balance

OTHER BYPRODUCTS AND IMPURITIES / AUTRES TRACES ET IMPURETÉS

Substances	Present	Absent	Content / Teneur (ppm)
Glycol ethers / Ethers de glycol		x	
Abbestos / Amiante		x	
Bisphenol A / Phtalates		x	
Free amines / Amines libres		x	
Antioxydants / Antioxydants		x	
Formaldehyde		x	
Monomers / Monomères		x	
Nitrosamines		x	
Ethylene oxide / Oxyde d'éthylène		x	
Triethanolamine		x	
1,4 – Dioxane		x	
Volatile organic compounds (VOC) / Composés organiques volatils (COV)		x	
Mineral oil saturated hydrocarbons (MOSH) / Hydrocarbures saturés d'huile minérale		x	
Mineral oil aromatic hydrocarbons (MOAH) / Hydrocarbures aromatiques d'huiles minérales		x	
Residual solvents / Solvants résiduels (ICH Guideline)	x		Class 1 / Classe 1: Class 2 / Classe 2: Class 3 / Classe 3: Free acetic acid < 0.1%
Plastic beads / Billes de plastique		x	
Total Heavy metals / Métaux lourds totaux : Arsenic (As) + Antimony (Sb) + Cadmium (Cd) + Mercury (Hg) + Nickel (Ni) + Lead (Pb)	x		5 ppm

NATURALNESS INDEX / INCIDES DE NATURALITE

ISO 16128 standard

Re.	Name	Index / Indices			
		Natural Naturel	Natural origin Origine naturelle	Organic Biologique	Organic origin Origine biologique
All grades	Celluloscrub	0	0.59	0	0

KOSHER

The above-mentioned ingredients are free from non-Kosher raw materials and are not manufactured using animal raw materials.

Les ingrédients en référence ne contiennent pas de matières premières prohibées par les procédures Kashér et ne sont pas fabriqués à partir de matières premières animales.

HALAL

The above-mentioned ingredients are free from alcohol and raw materials of animal and human origin.

Les ingrédients en référence ne contiennent pas d'alcool et de matières premières d'origine animale et humaine.

VEGAN

We hereby certify that the above-mentioned ingredients / Nous certifions que les ingrédients en référence :

are free from raw material of animal* origin and during its manufacturing process, are never in contact with raw materials of animal origin / ne contiennent pas de matières premières d'origine animale* et ne sont jamais en contact avec des matières premières d'origine animale durant leur process de fabrication.

Contain raw material of animal origin / Contiennent des matières premières d'origine animale.

* The word « animal » refers to the entire Animal Kingdom, which is all vertebrates and all multi-cellular invertebrates / Le terme « animal » fait référence à l'ensemble du règne animal, c'est-à-dire à tous les vertébrés et à tous les invertébrés multicellulaires.

NAGOYA PROTOCOL / PROTOCOLE DE NAGOYA

Protocole de Nagoya, Article 3

We certify that the above-mentioned ingredients are exempted from the requirements of the Nagoya Protocol. Indeed, they are manufactured from natural raw materials of plant origin, which were selected for their physical characteristics. The ingredients do not use genetics resources.

Nous certifions que les ingrédients en référence ne sont pas concernés par les exigences relatives au Protocole de Nagoya. En effet ils sont fabriqués à partir de matières premières naturelles d'origine végétale sélectionnées pour leurs caractéristiques physiques. Les ressources génétiques de ces matières premières ne sont pas exploitées.

TOXICOLOGICAL DATA / DONNEES TOXICOLOGIQUES

We certify that the above-mentioned ingredients have not been undergone a NOAEL test (no observed adverse effect level).

Nous certifions que les ingrédients en référence n'ont pas fait l'objet d'une étude permettant de définir une dose NOAEL (no observed adverse effect level).

ANIMAL TESTING / TESTS SUR ANIMAUX

European regulation 1223/2009, Article 18

We hereby certify that the above-mentioned ingredients and the raw materials they contain, have not been tested on animals for cosmetic purposes by or on behalf of the company since January 1st 2000.

Nous certifions que les ingrédients en référence et les matières premières qui les composent n'ont pas fait l'objet de test sur animaux à des fins cosmétiques, par ou au nom de la société depuis le 1er janvier 2000.

COSMETIC REGULATION / REGLEMENTATION COSMETIQUE

Europe :

European regulation 1223/2009 (cosmetic)

We hereby certify that the above-mentioned ingredients do not contain any forbidden or regulated substances listed in the annexes II, III (for allergens, see allergens statement), IV, V, and VI of the European regulation n°1223/2009 and their adaptations.

Nous certifions que les ingrédients en référence ne contiennent pas de substances listées aux annexes II, III (pour les allergènes, voir le paragraphe correspondant), IV, V, et VI du règlement européen n°1223/2009 et ses modifications.

China/Chine :

Regulation / Règlementation	Conformity / Conformité
Safety and Technical Standard for cosmetics (TSSC 2015)	Not listed / Non listé
Inventory of Existing Cosmetic Ingredients (IECIC 2021)	Listed / Listé

Other countries / Autres Pays :

Country / Pays	Regulation / Règlementation	Conformity / Conformité
ASEAN	Annexes of the Asean cosmetic directive	Listed / Listé
Canada	Cosmetic Ingredient Hotlist	Not listed / Non listé
	In commerce list	Not listed / Non listé
Japan / Japon (Cosmetic standard)	Japanese Standards of Cosmetics (Ministry of Health and Welfare Notification No.331 of 2000)	Not listed / Non listé
USA	Color Additive Status List	Listed / Listé
	Californian Safe drinking water and toxic enforcement act of 1986 (Proposition 65)	Not listed / Non listé
Switzerland / Suisse	Ordonnance du DFI sur les cosmétiques du 16 décembre 2016 (OCos)	Not listed / Non listé

CHEMICAL INVENTORIES / INVENTAIRES CHIMIQUES
Europe :
European regulation 1907/2006 (REACH)

INCI name / Nom INCI	REACH Status / Statut REACH	Registration number / Numéro d'enregistrement
Acetic acid	Registred / Enregistré	N° 01-2119475328-3
Cellulose acetate	Exempted (polymer) / Exempté (polymère)	/

Other countries / Autres Pays :

Country / Pays	Inventory / Inventaire	Status / Statut
Australia / Australie	Australian Inventory of Chemical Substances (AICS)	Listed / Listé
Canada	Domestic Substance List (DSL) / Non- Domestic Substance List (NDSL)	DSL listed / Listé sur la liste DSL
China / Chine	Inventory of Existing Chemical Substance Control (IECSC)	Listed / Listé
USA	Toxic Substances Control Act (TSCA) amend by Lautenberg Chemical Safety list	Listed / Listé